
012888

Smlouva o obměně firewall

DĚI<W|ME ZA ZASUNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

v datovém centru a na pobočkách CEPRO, a.s.
evid. č. objednatele: 049762 

evid. č. dodavatele:..........
uzavřená v souladu s ustanoveními dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi

CEPRO, a.s.
se sídlem: Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
IČ: 60193531
DIČ: CZ60193531
sp. zn.: В 2341 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva a

Ing. František Todt, člen představenstva
oprávněni v rámci uzavřené smlouvy jednat ve věcech smlouvy bez oprávnění к jejím změnám či zrušení: 

(dále jen „objednatel")

a

ICZ a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
č. účtu: 
zastoupená: 
zapsaná:
oprávněni komunikovat v rámci uzavřené smlouvy ve věcech smlouvy bez oprávnění к jejím změnám či 
zrušení: 
(dále jen „dodavatel")

Objednatel a dodavatel (dále též „smluvní strany", každý jednotlivě jako „smluvní strana" či jen „strana") 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o obměně firewall v datovém centru a na 
pobočkách ČEPRO, a.s. (dále též jen „smlouva") v následujícím znění:

Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
25145444
CZ699000372
2109164825/2700

na základě plné moci 
В 4840 vedená u Městského soudu v Praze

ČI. 1. Základní údaje a předmět plnění
1.1. Účelem této smlouvy je naplnit potřebu objednatele, jakožto správce sítí technické infrastruktury a 

jakožto vlastníka produktovodní sítě a souvisejících objektů, nacházejících se na celém území 
České republiky a ve skladech pohonných hmot objednatele je dodávka, konfigurace a podpora 
firewallů dle Závazných podkladů.

1.2. Tato smlouva je výsledkem zadávacího řízení vedeného objednatelem a je uzavírána v souladu 
s platnou a účinnou legislativou českého právního řádu.

1.3. Předmětem této smlouvy je realizace zakázky s názvem „Firewall" dodavatelem zahrnující 
zejména:

1.3.1. dodávku hardwareové a softwareové části firewall v rozsahu a specifikaci podle této smlouvy 
(dále také jen „zařízení"), zařízení je specifikováno v příloze č. 4 smlouvy,

1.3.2. provedení implementace zařízení včetně softwareové části firewall do IT struktury
objednatele a včetně provedení školení odpovědných zaměstnanců objednatele a dalších 
souvisejících činností v rozsahu a specifikaci podle této smlouvy (dále také jen 
„Implementace"),

(dále také jen „předmět plnění")

1.4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a plnit závazky z ní plynoucí.

1.5. Dodavatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické a personální vybavení potřebné 
к řádnému plnění této smlouvy.

012888



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 2/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

1.6. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že na základě, podle a v souladu s touto smlouvou na své 
vlastní náklady a na svou odpovědnost pro objednatele provede kompletní realizaci předmětu 
plnění.

1.7. Podklad pro uzavření a plnění této smlouvy tvoří, kromě podmínek a požadavků vyplývajících 
z této smlouvy též Závazné podklady. Dodavatel je mj. povinen poskytovat plnění v rozsahu a dle 
technických podmínek podle níže uvedené dokumentace (výše a dále jen "Závazné podklady"):

1.7.1. dodavateli předané a jím převzaté zadávací dokumentace ze dne 29. 5. 2019 к veřejné 
zakázce č. objednatele 0093/19/OCN, nazvané „Firewall11, včetně jejích příloh (dále jen 
„Zadávací dokumentace11),

1.7.2. nabídky dodavatele č. 1 ze dne 10. 7. 2019 podané do zadávacího řízení к veřejné zakázce 
dle Zadávací dokumentace (dále jen „Nabídka11),

1.8. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty Závazných podkladů má přednost Zadávací 
dokumentace.

1.9. Dodavatel prohlašuje, že provedl odborné posouzení a zhodnocení technických parametrů 
předmětu plnění v souladu s požadavky objednatele a prohlašuje, že veškeré údaje к řádnému 
plnění této smlouvy jsou mu známy před uzavřením této smlouvy.

1.10. Objednatel výslovně dodavatele upozorňuje, že nemá zájem na jakémkoliv vadném plnění, a proto 
dodavatel výslovně objednatele ujišťuje, že předmět plnění bude vždy bez vad.

ČI. 2. Doba plnění
2.1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel se zavazuje započít realizaci předmětu plnění ihned po 

jejím uzavření, přičemž musí být dodrženy dílčí termíny uvedené v odstavci 2.2 smlouvy.

2.2. Realizace předmětu plnění bude probíhat v souladu s dílčími termíny plnění, jež jsou stanoveny 
takto:

2.2.1. Dodání zařízení do 40 dnů ode dne uzavření smlouvy;

2.2.2. Provedení Implementace v souladu s harmonogramem plnění,

2.2.3. Předání kompletního zařízení včetně Implemetace (tedy předmětu plnění vyjma podpory): do 
30. 4. 2020.

2.3. Dodavatel po uzavření smlouvy zpracuje harmonogram plnění tak, aby podrobně specifikoval 
postup provádění jednotlivých prací (zejména jednotlivé dny a v nich nasazení technických i 
lidských zdrojů, požadovanou součinnost objednatele v souladu se Závaznými podklady. 
Harmonogram plnění bude též obsahovat časový postup pro provedení zkoušek a testů a pro 
přejímku předmětu plnění, harmonogram musí respektovat dílčí termíny plnění podle odst. 2.2. 
smlouvy, které nelze harmonogramem plnění měnit. Objednatel dodavatelem předložený 
harmonogram plnění schválí či zašle dodavateli připomínky к zapracování. Objednatel schvaluje 
harmonogram plnění dle svých obchodních a provozních priorit. Konečný a ze strany objednatele 
schválený harmonogram plnění je pro dodavatele závazný.

ČI. 3. Místo plnění
3.1. Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž přejímka předmětu plnění bude 

provedena postupně v každém jednotlivém místě plnění. Zakázka se považuje za dokončenou 
a předanou po předání poslední části v posledním místě plnění.

3.2. Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění dle smlouvy bude prováděn za provozu objednatele 
a případné náklady dodavatele vzniklé z důvodu této skutečnosti, např. z důvodu opatření 
к dodržování předpisů objednatele platných v místě plnění a veškerém dotčeném okolí místa 
plnění, kde je předmět plnění dodavatelem prováděn, jsou zahrnuty v odměně dodavatele.

3.3. Za objednatele je oprávněn potvrdit převzetí předmětu plnění pro účel fakturace podpisem 
předávacího protokolu o převzetí předmětu plnění pan Objednatel 
je oprávněn tuto osobu kdykoli změnit a tato změna je účinná ode dne písemného oznámení 
zaslaného objednatelem a doručeného dodavateli na adresu jeho sídla.



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 3/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

ČI. 4. Odměna dodavatele
4.1. Celková cena za předmět plnění, tj. odměna dodavatele dle této smlouvy je stanovena ve výši: 

6.859.998,- Kč bez DPH (slovy: šestmilionůosmsetpadesátdevěttisícdevětsetdevadesátosm korun 
českých bez daně z přidané hodnoty).

4.1.1. Odměna dodavatele je vypočtena dle požadovaného rozsahu předmětu plnění na základě 
jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 smlouvy.

4.1.2. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 smlouvy jsou rovněž uvedeny v korunách českých 
bez daně z přidané hodnoty.

4.1.3. Dodavatel prohlašuje, že uvedené jednotkové ceny předmětu plnění jsou nejvýše přípustné, 
neměnné a zahrnují veškeré náklady spojené s jednotlivým plněním dodavatele, zejména 
náklady na vhodné a odpovídající balení, dopravu do konkrétního místa plnění, provedení 
zkoušek, vypracování dokumentace к užití předmětu plnění apod.

4.2. К celkové ceně za předmět plnění dle odst. 4.1 této smlouvy se připočte a objednatel zaplatí daň 
z přidané hodnoty (dále a výše také jen „DPH“) ve výši dle platných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

4.3. V celkové ceně za předmět plnění jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
této smlouvy.

4.4. Celková cena za předmětu plnění uvedená v odst. 4.1 této smlouvy a stejně tak i jednotkové ceny 
uvedené v příloze č. 2 jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné.

ČI. 5. Fakturace, platební podmínky
5.1 Platba za předmět plnění této smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele uvedený v této smlouvě na základě faktury (daňového dokladu) dodavatele (dále také 
jen „faktura"). V případě, že dodavatel bude mít zájem změnit číslo účtu během relevantní doby, lze 
tak učinit pouze na základě dohody stran dodatkem к této smlouvě. Právo na vystavení faktury 
(daňového dokladu) vzniká dodavateli po dokončení a předání předmětu plnění v místě plnění, tj. 
všech částí předmětu plnění v konkrétních místech plnění a jeho převzetí objednatelem bez 
výhrad. Dodavatel je povinen vystavit fakturu vystavit a doručit objednateli

5.1. Faktura vystavená dodavatelem bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
platné legislativy, číslo smlouvy, číslo objednávky sdělené objednatelem dodavateli a další 
náležitosti dle této smlouvy, včetně požadovaných příloh. Součástí faktury musí být vždy předávací 
protokol potvrzující skutečnost převzetí předmětu plnění objednavatelem bez výhrad a další přílohy 
vyplývající z této smlouvy.

5.2. Závazek úhrady faktury objednatelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

5.1. V případě, bude-li faktura vystavená dodavatelem obsahovat chybné či neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu dodavateli zpět bez zaplacení. Dodavatel je povinen vystavit 
novou opravenou fakturu s novým datem splatnosti a doručit ji objednateli. V tomto případě nemá 
dodavatel nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci 
a objednatel není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů 
počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury objednateli na fakturační adresu 
objednatele.

5.2. Fakturu (daňový doklad) dle této smlouvy prodávající vystaví v písemné listinné podobě nebo 
v elektronické verzi, přičemž v případě elektronické faktury bude mezi stranami uzavřena dohoda 
o elektronické fakturaci.

5.3. Prodávající splní svou povinnost vystavit a doručit fakturu objednateli:

• v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí;

■ V případě elektronického dokladu si dodavatel vyžádá souhlas objednatele, příp. bude 
uzavřena samostatná dohoda o podmínkách elektronické fakturace.

5.4. V případě prodlení objednatele s platbou uhradí objednatel dodavateli dlužnou částku a dále úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 4/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.

5.5. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy objednatel je, nebo může být ručitelem za odvedení 
daně z přidané hodnoty dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím objednatel stane 
nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je objednatel oprávněn uhradit na účet 
dodavatele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně z přidané 
hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře, 
případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je objednatel v takovém případě 
oprávněn místo dodavateli jako poskytovateli zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona o DPH (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na 
příslušný účet správce daně dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými 
pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty 
na účet správce daně dodavatele tak bude splněn závazek objednatele vůči dodavateli zaplatit 
cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně dodavatele.

5.6. O postupu objednatele dle odstavce 5.5 výše bude objednatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané hodnoty 
takto odvedena.

5.7. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným v odstavci 5.5 výše je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany 
objednatele a nezakládá ani nárok dodavatele na náhradu škody.

5.8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury dodavateli, pokud 
bude na dodavatele podán návrh na insolvenční řízení. Objednatel je oprávněn v těchto případech 
pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. 
Pozastavení výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením 
objednatele. Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od dodavatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. 
V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

ČI. 6. Záruka, odpovědnost za vady
6.1. Záruční doba na předmět plnění činí 36 měsíců (3 kalendářní roky) ode dne podpisu předávacího 

protokolu smluvními stranami. Dodavatel se zavazuje po tuto dobu bezplatně odstranit veškeré 
vady zjištěné v době záruky včetně jejich následků, tj. opravit nebo vyměnit neprodleně a na své 
náklady a odpovědnost jakékoli vadné součásti či celý předmět plnění za bezvadný. Ke stejné 
povinnosti se dodavatel zavazuje v případě vad zjištěných při převzetí předmětu plnění 
objednatelem. Objednatel má právo namísto bezplatného odstranění vady žádat v reklamaci slevu 
přiměřenou nákladům na odstranění vady, pro odstoupení od smlouvy z důvodu vad předmětu 
plnění platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li touto 
smlouvou stanoveno jinak.

6.2. Práva objednatele z vadného plnění a záruka za jakost se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li v této smlouvě výslovně stanoven 
postup odlišný.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel zajistí a pro objednatele provede po dobu 3 let od 
převzetí předmětu plnění jako celku objednatelem bez výhrad podporu výrobce v rozsahu 
vyplývajícím ze Závazných podkladů. Dodavatel zajistí podporu výrobce pro objednatele bez 
nároků na další plnění či jiné nároky, jelikož je plněn obsažena v odměně dodavatele.

ČI. 7. Odpovědnost za škodu, smluvní pokuty
7.1. Vznikne-li objednateli v důsledku porušení smluvních povinností či v důsledku porušení povinnosti 

vyplývající z obecně závazných předpisů ze strany dodavatele újma (majetková a nemajetková), je 
dodavatel povinen nahradit objednateli újmu, včetně újmy na jmění v souladu s platnými právními 
předpisy. Škoda se nahrazuje uvedením do předešlého stavu, nepožádá-li objednatel o náhradu 
škody uvedením v penězích.



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

strana 5/10

7.2. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni podpisu smlouvy platně uzavřeno příslušné pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě vzniklou v souvislosti s výkonem jeho 
podnikatelské činnosti s pojistným plněním ve výši min. 15 000 000,- Kč.

7.2.1. Dodavatel předloží objednateli originál pojistné smlouvy před podpisem smlouvy s tím, že 
objednatel je oprávněn si udělat kopii předloženého originálu pojistné smlouvy.

7.2.2. Nezajistí-li dodavatel nepřetržité trvání pojištění v dohodnutém rozsahu po dohodnutou 
dobu, tj. po dobu trvání této smlouvy, je objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takové 
pojištění sám. Náklady vzniklé v souvislosti s takovým pojištěním je objednatel oprávněn 
započíst na cenu za předmět plnění.

7.3. V případě, že dodavatel bude v prodlení s předáním předmětu plnění v termínu
sjednaném v pododstavci 2.2.3. smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve stejné výši a za 
každý započatý den prodlení se vůči dodavateli uplatní v případě, že nebudou z jeho strany 
splněny dílčí termíny uvedené v pododst. 2.2.1 a 2.2.2 smlouvy.

7.4. Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad v záruční době:

7.4.1. Při prodlení dodavatele se splněním sjednaného termínu odstranění reklamované vady je 
objednatel oprávněn po dodavateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za 
každou vadu a den prodlení.

7.5. Smluvní pokuta za nedodržení parametrů podpory výrobce:

7.5.1. Při nedostupnosti služby podpory výrobce ve stanoveném režimu (24x7x365) či jiné služby 
podpory výrobce je objednatel oprávněn po dodavateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve 
výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ nedostupnosti služby podpory výrobce, či každý i 
jednotlivý případ nedodržení parametrů služby podpory výrobce.

7.6. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že dodavatel tuto smlouvu či její jednotlivé části postoupí 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele, je objednatel oprávněn po dodavateli 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč.

7.7. Smluvní pokuty podle této smlouvy lze udělit opakovaně.

7.8. Ujednáním ani zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo 
objednatele požadovat na dodavateli náhradu újmy, a to v plném rozsahu.

7.9. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou formou.

7.10. Ve vyúčtování musí být uvedeno ustanovení smlouvy, které к vyúčtování smluvní pokuty opravňuje 
a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

7.11. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování.

7.12. Dodavatel prohlašuje, že považuje smluvní pokuty za přiměřené povaze povinností, ke kterým se 
váží.

ČI. 8. Některá práva a povinnosti smluvních stran, další ujednání

8.1. Dodavatel je povinen dodržovat při plnění smlouvy veškeré obecně závazné předpisy českého 
právního řádu a rovněž vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl seznámen.

8.2. Rozsah předmětu plnění dle požadavků objednatele, jakož i následné technické podmínky 
požadované objednatelem vyplývají z této smlouvy a jejích součástí včetně dokumentů, na které 
odkazuje.

8.3. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění plně vyhoví podmínkám, stanoveným platnými 
právními předpisy a podmínkám dohodnutým a vyplývajícím z této smlouvy.

8.4. Dodavatel před uzavřením smlouvy prokázal, že předmět plnění nabídnutý dodavatelem v rámci 
Nabídky

a) je uveden v Gartner Magic Quadrant for Enterprise Network Firewalls v části ,,Leaderers“ 
v roce 2018,



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 6/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

b) je uveden v NSS LABS 2018 NEXT-GENERATION FIREWALL a hodnoceno nadprůměrně 
v obou posuzovaných parametrech [tj. Security Effectiveness a Value (TCO per Protected 
Mbps)],

c) splňuje certifikaci ICSA Labs minimálně pro IPSec VPN a Network Firewall a dále že zařízení 
splňuje vybrané výkonové požadavky na zařízení v reálném testu.

Dále dodavatel před uzavřením smlouvy prokázal, že jím nabízený předmět plnění splňuje vybrané 
výkonové a funkční požadavky na zařízení v reálném testu. Dodavatel je objednateli demonstroval 
prostřednictvím „Proof of concept řešení", ze kterého byl pořízen protokol ze dne 18. 10. 2019.

Splnění požadavků uvedených v tomto ustanovení odst. 8.4. je dodavatel povinen dodržovat po 
celou dobu trvání smlouvy a kdykoli po dobu trvání této smlouvy je povinen splnění požadavků 
objednateli na jeho vyžádání doložit, resp. znovu prokázat. Neplnění těchto požadavků zakládá 
objednateli právo na odstoupení od smlouvy.

8.5. Dodavatel je povinen při provádění předmětu plnění a její částí dodržovat:
a) obecně závazné právní předpisy,
b) platné české technické normy anebo EN normy,
c) požární předpisy,
d) veškeré bezpečnostní předpisy, zejména:
e) vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl seznámen,
f) podmínky stanovené touto smlouvou a jejími přílohami a dokumenty, na které odkazuje.

8.6. Dodavatel je povinen chránit zájmy objednatele.

8.7. Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na potřeby objednatele 
a jednotlivé činnosti se dodavatel zavazuje provádět v úzké součinnosti s objednatelem.

8.8. Dodavatel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je potřeba trvale 
nebo dočasně к řádnému zahájení, provedení, dokončení, vyzkoušení a předání předmětu plnění a 
jejího uvedení do řádného provozu v souladu s právními předpisy a platnými normami, bez ohledu 
na to, zda tyto práce, dodávky, služby a výkony nutné pro provedení, byly obsaženy výslovně 
v této smlouvě a podkladech pro provedení předmětu plnění.

8.9. Dodavatel se zavazuje před zahájením prací na zakázce v konkrétním místě plnění seznámit se 
pracovištěm a požadavky objednatele, prostudovat předané podklady a mít tak všechny potřebné 
údaje související s předmětem plnění.

8.10. Před zahájením realizace předmětu plnění seznámí objednatel dodavatele se specifickými 
místními podmínkami pracoviště, plynoucími z vnitřních předpisů objednatele, včetně zákazu 
kouření v celém prostoru, v němž se nachází pracoviště a předpisů platných v areálu skladu 
pohonných hmot (zejména vnitřních předpisů týkajících se prevence závažných havárií, požární 
bezpečnosti, daňového skladu, propustkového řádu apod.).

8.11. Dodavatel je povinen řídit se veškerými pokyny objednatele. Je však povinen písemně 
v dostatečném časovém předstihu upozornit písemně objednatele na případnou nevhodnost jeho 
pokynů.

8.12. Dodavatel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty к prokázání 
kvalitativních parametrů předmětu plnění v souladu se Závaznými podklady.

8.13. Dodavatel provede realizaci předmětu plněn kvalifikovanými osobami.

8.14. Objednatel má právo sám nebo prostřednictvím jím pověřených osob provádět kontrolu plnění 
smluvních povinností dodavatele kdykoli v průběhu provádění předmětu plnění dodavatelem.

8.15. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost v souladu s ustanovením této smlouvy a žádné
informace, data či jiné výsledky na základě a dle této smlouvy (označené dále za Důvěrné
informace) neposkytne třetím osobám.

8.16. Objednatel se zavazuje proškolit dodavatele z vnitřních předpisů objednatele.

8.17. Dodavatel je povinen zajistit seznámení osob na straně dodavatele s vnitřními předpisy
objednatele.

8.18. Pokud některý dokument dodavatele, popř. jeho část, jakožto i výsledek činnosti dodavatele při 
plnění této smlouvy, zejména poskytnutí předmět plnění (dále také jen „Dílo") je autorským dílem 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 7/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“) nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa 
podnikání dodavatele, poskytuje dodavatel podpisem této smlouvy objednateli к takto vytvořenému 
Dílo dodavatele jako celku i к jeho části(em) časově neomezené, přenosné, neexkluzívní 
oprávnění к výkonu práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem 
pro potřeby objednatele. Dokumenty dodavatele nebudou bez souhlasu dodavatele objednatelem 
(nebo v jeho zastoupení) užívány pro jiné účely než uvedené v tomto ustanovení. Objednatel je 
oprávněn pro uvedené účely Dílo upravovat či měnit. V případě, že Dílo dodavatele popř. jeho část, 
jakožto výsledek činnosti poddodavatele podléhá ochraně podle autorského zákona nebo 
podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání 
poddodavatele, zavazuje se dodavatel zajistit pro objednatele ve vztahu к takovému Dílu 
oprávnění v rozsahu uvedeném výše. Odměna za poskytnutí veškerých oprávnění je zahrnuta 
v odměně dodavatele za předmět plnění.

8.19. Dodavatel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění dodavatele dle smlouvy. Pokud 
dodavatel obdrží dílčí podklady к provádění předmětu plnění až v průběhu realizace, je povinen 
prověřit tyto podklady neprodleně po jejich převzetí. Jestliže dodavatel písemně neupozorní bez 
zbytečného odkladu na zjištěné závady v případě, že je mohl nebo měl na základě svých 
technických a odborných znalostí vědět nebo předpokládat, je odpovědný za všechny s tím 
spojené následky. Na pozdější úpravy nebo doplňky nebude brán zřetel a půjdou к tíži dodavatele.

8.20. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje vždy vadné plnění dodavatele, v jehož důsledku 
nelze řádně a bez obtíží (neplynoucích z obvyklého způsobu používání věci nebo způsobů použití, 
který si objednatel v této smlouvě vymínil) užívat dodaný předmět plnění nebo jeho jednotlivou 
část.

8.21. Dodavatel je povinen dodat objednateli předmět plnění výhradně splňující všechny podmínky 
stanovené touto smlouvou a jejími nedílnými součástmi a rovněž splňující povinné podmínky 
prodeje.

8.22. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní 
strany sjednávají, že v případě prodlení jedné strany s převzetím předmětu plnění či s placením za 
předmět plnění nevzniká druhé smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet 
prodlévající strany prodat.

8.23. Smluvní strany dále sjednávají, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní ustanovení 
§2093 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Dodavatel prohlašuje, že 
veškerá zařízení jsou dodána s platnou licencí a zároveň jsou výrobcem určeny pro český trh 
a jsou pod zárukou výrobce pro území České republiky.

ČI. 9. Předání a převzetí předmětu plnění
9.1. Předání a převzetí se uskuteční po řádném dokončení celého předmětu plnění.

9.2. Dodavatel je povinen přejímku předmětu plnění, každé její jednotlivé části v konkrétním místě 
plnění, organizovat a pro účely přejímky a před přejímkou je dodavatel povinen včas připravit 
a předložit v českém jazyce kromě veškerých dokladů sjednaných jinde ve smlouvě a plynoucích 
z obecně závazných právních a technických předpisů i následující doklady:

- veškeré doklady к použitým komponentům a materiálům v souladu s platnými předpisy,
- návody к použití, obsluze a údržbě, zejména s ohledem na bezpečnost práce a uživatelskou 

údržbu
- doklad, že byla u výrobce registrována požadovaná délka a rozsah záruky a podpory 

к dodaným zařízením
- doklad, že zařízení jsou určena pro český trh
- dodací list/y
- záruční list/y
- prohlášení o shodě (ES certifikáty)
- atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti
- doklad o provedení školení, certifikát pro účastníka školení
- případně další doklady požadované objednatelem.



ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 8/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

Všechny doklady budou předány 2x v písemné podobě a dále budou předány 1x v elektronické 
podobě v PDF. Bez těchto dokladů nebude zakázka považována pro účely předání a převzetí za 
bezvadnou.

9.3. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na objednatele v okamžiku realizované přejímky 
předmětu plnění a po podpisu předávacího protokolu smluvními stranami.

9.4. Vlastnické právo к dodanému zařízení přechází na objednatele fyzickým dodáním a převzetím 
v rámci přejímky zařízení v místě plnění podpisem předávacího protokolu.

ČI. 10. Ukončení smlouvy
10.1. Tato smlouva zaniká:

10.1.1. Splněním.

10.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran.

10.1.3. Jednostranným právním úkonem jedné ze smluvních stran učiněným v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými předpisy.

10.2. Objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

10.2.1. prodlení dodavatele s plněním této smlouvy;

10.2.2. dodavatel vstoupí do likvidace nebo;

10.2.3. bude vůči němu (dodavateli) podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění;

10.2.4. nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany dodavatele;

10.2.5. dodavateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění této smlouvy;

10.2.6. pravomocné odsouzení dodavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.3. Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, kromě důvodů uvedených v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, též z důvodu:

10.3.1. objednatel bude v prodlení s úhradou ceny předmětu plnění dodavateli;

10.3.2. objednatel vstoupí do likvidace nebo;

10.3.3. bude zjištěn úpadek dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění;

10.3.4. nedodržení podmínek stanovených smlouvou ze strany objednatele;

10.3.5. pravomocné odsouzení objednatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

10.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
sídla druhé smluvní strany.

ČI. 11. Závěrečná ustanovení
11.1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 

podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat 
na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex 
v platném znění je uveřejněn na webových stránkách objednatele www.ceproas.cz . Objednatel je 
oprávněn Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický

http://www.ceproas.cz


ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 9/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených 
webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy 
přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je 
příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad 
rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

11.2. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

11.3. Objednatel pro účely plnění smlouvy s dodavatelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů objednatele zpracovává osobní údaje dodavatele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv dodavatele jako subjektu 
údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

11.4. Tato smlouva a veškeré právní vztahy zní vzniklé se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, a ostatními obecně závaznými předpisy českého právního 
řádu.

11.5. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost některého 
z ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

11.6. Smlouva včetně jejích příloh je vyhotovena v pěti výtiscích, z nichž každý má sílu originálu. Tři 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě dodavatel.

11.7. Dodavatel prohlašuje a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu splatnou legislativou, 
zejména s podmínkami zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění 
(dále jen "zákon o registru smluv"), pokud zákon o registru smluv bude zveřejnění smlouvy 
vyžadovat.

11.7.1. V této souvislosti dodavatel prohlašuje a souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu 
s podmínkami zákona o registru smluv a pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této 
smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí objednatel v souladu se 
zákonem o registru smluv. Dodavatel se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 
5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu 
opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smlouvy v registru smluv ze strany 
dodavatele je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 10 000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu zaplacení 
dodavateli.

11.8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený touto smlouvou se 
neuplatní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uvedená 
v §§ 1764, 1765 a 1766. Smluvní strany výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po 
uzavření této smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr 
v právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným 
způsobem domáhat se vlakových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání 
o smlouvě a o změnu smlouvy.

11.9. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze 
smlouvy na třetí osoby.

11.10. Smlouva není převoditelná rubopisem.

11.11.Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s plněním ujednány, jsou obsaženy v textu této 
smlouvy včetně jejích příloh, a dokumentech, na které smlouva výslovně odkazuje. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, 
které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními

https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni
http://www.ceproas.cz


ČEPRO, a. s. Smlouva o obměně firewall v datovém centru strana 10/10
093/19/OCN a na pobočkách ČEPRO, a.s.

č. 049762

obsaženými v této smlouvě, tj. к datu uzavření smlouvy neexistuje žádné jiné ujednání, které by 
tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo.

11 12. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné 
jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak.

11.13. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny se souhlasem obou smluvních stran 
pouze číslovanými, písemnými dodatky.

11.14. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

11.15.Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů smluvních stran příslušné 
soudy v České republice.

11.16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy.

• Příloha č. 1 - Seznam míst plnění
• Příloha č. 2 - Jednotkové ceny předmětu plnění
• Příloha č. 3 - Specifikace zařízení

11.17.Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a že nebyla 
uzavřena v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek.

Na důkaz souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují obě smluvní strany podpisy 
svých oprávněných zástupců.

V Praze dne: ^ В *12' 2019 V Praze dne:

Objednatel: Dodavatel:

ICZ a.s.

spěva
staven štvap

člen nstva



ČEPRO, a.s. Smlouva č. 049762 Stránka l z l
Smlouva o obměně firewall v datovém centru a na pobočkách ČEPRO, a.s.

______________________________________ Příloha č. 1 Seznam míst plnění____

Označení místa plnění Adresa místa plnění počet ks 
zařízení Specifikace zařízení

Hněvice - DC Hněvice 62, 411 08 Štětí 2 FW pro perimetr DC
Hněvice - DG Hněvice 62, 411 08 Stětí 2 FW pro int. segment DC
Hněvice - sklad Hněvice 62, 411 08 Stětí 2 FW pro pobočku
Praha Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 2 FW pro pobočku
Mstětice Mstětice č.p. 3, 250 91 Zeleneč 1 FW pro pobočku
Třemošná č.p. 1057, 330 11 Třemošná 1 FW pro pobočku
Bělčice č.p. 297, 387 43 Bělčice 1 FW pro pobočku
Hájek Hájek č.p. 118, 363 01 Ostrov nad Ohří 1 FW pro pobočku
Smyslov Smyslov č.p.23, 391 56 Tábor - Měšice 1 FW pro pobočku
Včelná Čtyři Chalupy č.p. 459, 373 82 Boršovn/Vlt. 1 FW pro pobočku
Šlapanov č.p. 162, 582 51 Šlapanov 1 FW pro pobočku
Potěhy Horky 131, 286 01 Horky u Čáslavi 1 FW pro pobočku
Nové Město u Kolína Břežany I. 62, 280 02 Nové Město 1 FW pro pobočku
Cerekvice č. p. 72, 507 77 Cerekvice n/B. 1 FW pro pobočku
Střelíce Brněnská 729/25, 664 47 Střelíce, 1 FW pro pobočku
Velká Bíteš č.p. 288, 595 01 Velká Bíteš 1 FW pro pobočku
Klobouky u Brna č.p. 860, 691 72 Klobouky u Brna 1 FW pro pobočku
Loukov č.p. 166, 768 75 Loukov 1 FW pro pobočku
Sedlnice č.p. 503, 742 56 Sedlnice 1 FW pro pobočku
Plešovec Plešovec (Chropyně), 76701 p. Kroměříž 1 FW pro pobočku
Paramo Pardubice PARAMO, Přerovská 560, Pardubice 1 FW pro pobočku
Dědibaby Dědibaby , pošta Vojkovice 1 FW pro pobočku
Kryry Kryry, 43981 1 FW pro pobočku
Litvínov č.p. 7, 435 14 Litvínov i ' FW pro pobočku
Veltrusy Kralupy-ll, objekt MERO p.č.444/5. k.ú.Veltrusy 1 FW pro pobočku



ČEPRO, a.s. Smlouva č. 049762 Stránka 1 z 1
Smlouva o obměně firewall v datovém centru a na pobočkách ČEPRO, a.s.

Příloha č. 2 Jednotkové ceny předmětu plnění

Poř. č. Položka Počet MJ 
(ks, MD)

Cena
za 1 MJ bez 

DPH

Cena
celkem bez 

DPH

01 Zařízení (HW appliance) firewall pro perimetr (DC) 
vč. Podpory 2 ks 914 424,00 1 828 848,00

02 Zařízení (HW appliance) firewall pro interní segment 
(DC) vč. Podpory 2 ks 914 424,00 1 828 848,00

03 Zařízení (HW appliance) firewall pro interní segment 
(pobočky) vč. Podpory 26 ks 56 458,00 1 467 913,00

r 04 Implementace 80 MD 12 600,00 1 008 000,00
r 05 Ostatní náklady (rozepsáno níže) komplet ^726 389,00 r 726 389,00

MGMT - SmartEvent and SmartReporter blade for 50 
gateways (Smart-1 & open server) (3Y)

1 ks 262 481,00 262 481,00

*Premium Collaborative Support (3Y) 1 ks 463 908,00 463 908,00
Celkem za kompletní realizaci zakázky 6 859 998,00



CD

3
3ф<3!

"О В
fi 
fřM "ti
СЛ < ь ф- ш
W з- О

ф з 
О. „ Р'
I? 2
8 а|
N Ф g 

n! w
3 ■§~ О"

о<
о3-
о<mTJ
71
О
О)
W

Č
EPR

O
, a.s.


